De domina Margareta quondam regina Romanorum.

Nvnc per recapitulationem ad benefactores nostros et fundatores circa tempora domini Ottakari regis Bohemie et ducis Austrie redeamus et que bona domui nostre domina Margareta relicta predicti Otakari regis Boemie, soror etiam Friderici ducis Austrie, et verus heres terre Austrie ex patre duce Leopoldo, Romanorumque regina impenderit videamus. Dedit enim integrum ornatum misse domui nostre, videlicet subtilem dalmaticam cum casula cum alijs ornamentiis ecclesie, taleque priuilegium super libertatibus hominum nostrorum.

Margareta ^{2.)} dei gratia Romanorum quondam regina ducissa Austrie et Stirie omnibus Christi fidelibus in perpetuum. Progenitorum nostrorum pietatem imitari desiderantes in donatione libertatis religiosorum locorum et defensione, speciali fauore claustrum in Zwetil complectimur, personis ibidem degentibus non solum dum uiuimus intendentes prodesse, sed et post obitum nostrum ipsorum quieti sollicite prouidere. Significamus igitur vniuersis presentibus et futuris quod libertates et iura institutione pijssime memorie Chunradi regis quondam Romanorum secundi eidem claustro per priuilegium confirmata, principum quoque terre ab antiquo priuilegijs exarata, precipue tamen dulcissime recordationis patris nostri ducis Levpoldi, fratris etiam nostri felicis commemorationis ducis Friderici sicut monumenta litterarum declarant de confirmatione possessionum et exemptione libertatis qua homines ipsorum, uti debent gratia principum ut ipsi fratres domino deo liberius samulentur cum homines eorum quieti a violentia possunt eis efficacius deseruire. Verum quia exemptiones concessas a principibus eis adhuc uiuentibus nemo iudicum adtemptabat infringere propter quod prestita libertatis gratia in

^{2.)} M. eine Zeichnung.

Fontes etc. III. Bd.

iusticiam jure consuetudinis transiuit, que ubique in possessionibus iam dicti claustris est hactenus obseruata, excepto quod gwerre tempore quedam fuerint ex uiolentia iudicium immutata in eo quod coloni eorum sola spe questus ad placita indebita cogebantur. Que nos in omnibus locis possessionum predicti cenobij perpetuo reuocantes hominibus ipsorum hanc gratiam concedimus ne coram in dictis plaeitis compareant, nisi in talibus que petitione conuentus prouisa fuerint tunc officialis ville cum uno rustico poterit comparere, quando scilicet communis prouincie necessitas inquisitionem exegerit generalem. Uolentes autem eandem gratiam ampliare concedimus ut in possessionibus iam datis uel dandis in reliquum que nostre iurisdictioni subiacent, per omnes terminos de Polan quibus speciali iure dominamur ne iudices nostri uel officiales in cunctis uillis monasterij presidendi habeant potestatem uel iudicium exercendi. Conuicti autem in eisdem villis de furto uel raptu mulierum siue homicidio postquam res eorum ex integro redacte fuerint in potestatem ecclesie ab officialibus claustris extra portam uille ubi tale aliquid est perpetratum iudicibus assignentur. De ceteris autem causis pugne uel uulnerum seu mutilationis membrorum nullus se iudicium intromittat. Nec etiam execrabilis lucri occasione per se uel suos fautores contra homines claustris testimonium perpetrati criminis inducere presumat nisi accusator uoluerit coram iudice comparere. Ne autem huius libertatis utilitas aliqua in posterum ualeat calumpnia impediri hanc litteram conscribi fecimus et nostro sigillo ac testibus roborari. Testes sunt Levpoldus camerarius. Aloldus de Khambek. Fridericus frater camerarij. Vlricus. Otto et Chvnradus sacerdotes. Symon notarius. Datum anno domini m.º cc.º lxvij.º Indictione vii.

Item domina Gerdrudis de Puechperch uxor domini Alberonis senioris de Puechperch talem litteram monasterio nostro dedit.

Uniuersa negotia uoci testium ac litteris commenda-
data, ab utroque trahunt immobile firmamentum. Cog-
noscant igitur presentes ac posteri. Quod ego Gedru-
dis domina in Pvechperch ex assensu heredum meorum
Chvnradi, Vlrici et Irnfridi, conuentui zwetlensi ordinis
cysterciensis super areis, vineis, reliquisque bonis super <sup>17 Blatt
1. Seite
1. Col.</sup>
proprietatibus et in iurisdictione nostra sitis, que a nobis
annis pluribus habuerunt, et habebunt tempore proce-
dente, hanc damus et concedimus libertatem, quod pre-
fatus conuentus aut officiales qui presunt huiusmodi bo-
nis a me siue a meis heredibus in exactionibus que in
ulglo sthevre nuncupantur, aut alijs iuribus, que ex
emptione sev venditione bonorum procedunt eorundem
molestari non debeant aut grauari, vnde ne qua possit
in posterum suboriri calumpnia, que attemptet id quod
fecimus infirmare, presentem paginam duobus sigillis,
meo videlicet et heredum meorum uoluimus confirmari.
Datum anno dominice incarnationis millesimo cc^o. lvij.
In erastino annuntiationis genitricis dei Marie.

De hac domina Gedrude et de filijs eius habemus
vnum seruitium in ebdomada nativitatis domini videlicet
in die sancti Johannis ewangeliste. Quod seruitium ne
deficiat, quia ipsum predicti domini de Pvechperch, vide-
licet Vlricus Chvnradus et Irnfridus sua prompta pe-
cunia compararunt, a domino Ebrone abbatte talem litte-
ram receperunt *).

Nos frater Ebro dictus abbas in Zwetel innotesci-
mus vniuersis Christi fidelibus presentibus et futuris,
quod nobiles domini et fratres dicti de Pvechperch, vide-
licet Vlricus Chvnradus Irnfridus pro remedio anime
matris eorum domine Gedrudis pie recordationis de bonis
quarti dimidij talenti in Weichartesdorf pro ipsorum pe-
cunia apud jerocenses viros venerabiles comparatis,
statuerunt concorditer seruicium singulis annis sub die

*) Siehe Anhang

sancti Johannis ewangeliste nostro conuentui sollempniter offerendum decernentes altiori consilio in hunc modum, seruicium esse perpetuo ministrandum ut unicuique nostri conuentus persone tam monachis quam conuersis vhus albus panis et mensura maior vini melioris quod a nuncijs dictorum dominorum in cellario nostro exquisitum fuerit, triaque frusta bonorum piscium honificie ministrentur. Retinentes nichilominus hanc sibi suisque heredibus libertatem, vt si prefatum seruicium
 2. col. tam integre quam honeste sicut premisimus obmissum, aut ex negligentia oblatum non fuerit memorata bona de quibus ipsum seruicium deriuatur ad ipsos et ad eorum heredes licite redeant sibi ea testimonio presentium liberaliter attrahentes. Ut hec autem inconcussa et in robore perseverent firmitatis perpetue litteram hanc sigilli nostri munimine consignatam dedimus fratribus et dominis prenotatis. Actum in Zwetil. Anno domini m° cc° lxxiiij. x kalend. Februarii.

Item littera domini Irnfridi de Pvechperch quam dedit monasterio nostro super quibusdam proprietatibus et redditibus in Anshalms, cuius littere talis dinoscitur esse tenor.

Cvm res geste per tempora caduca de memoria humana sepe decadant in errorem necesse est eas litterarum ac fide de dignorum testium testimonio perennari. Hinc est quod ego Irnfridus dictus de Pvechperch protector tam presentibus quam futuris quod redditus meos in Anshalms videlicet viij feoda et tres areas quos mea speciali et propria pecunia comparaui et hactenus possedi modo debito et quiete vendidi vna cum consensu dilecte vxoris mee Perhte, ac dilecti filij mei Vlrici et omnium heredum meorum cum omni iure quod ex advocacia sev iudicio uel alijs que ad liberam exceptiue pertinent proprietatem in ipsis bonis possedi, viro honesto Hertwico dicto Tychel pro xviiij° talentis wiennensis publice ac currentis monete. Ipse uero Hertwicus ut vir

sapiens et circumspectus cogitans de salute anime sue et quia meram libertatem in possessionibus ministerialium sibi non liceret possidere, ipsam proprietatem in predictis bonis manu mea et consensu heredum tam meorum quam suorum ad altare beate Marie virginis in Zwetel et viris religiosis ibidem habitantibus delegauit, sic ut dicto cenobio annuatim tam ipse quam heredes sui vel ad quoscumque supradicte possessiones in posterum devenerint quadraginta denarios censualiter persoluant. Ut autem hec rata permaneant et inconcussa et ne emptor vel venerabilis abbas dominus Ebro et suus conuentus de Zwetel a quoquam deinceps calumpniam paciantur, presentem litteram eis dedi sigilli mei munimine cum subscriptis testibus roboratam. Quorum hec sunt nomina. Dominus Ulricus de Puechperch patauiensis ecclesie archidiaconus et canonicus, Albero et Meinhardus dicti <sup>2. Seite
2. Col.</sup> de Stalek. Ortolfus et Otto de Chirchperch. Herbordus et Albero dicti Gerstner. Otto Fridhersdorfer. Otto Tychel. Chvnradus Rvnspech. Otto Persenshlager et alij quam plures. Datum anno domini m° cc° lxxxiiiij° viij° kalend. Marcij *).

Dominus Ulricus de Puechperch vicedominus <sup>48. Blatt
1. Seite
1. Col.</sup> patauiensis filius domini Alberonis de Puechperch et frater domini Irnfridi predicti talem litteram super silua nostra iuxta Ottleins et Gloknitz ex sua speciali gratia nobis dedit.

Ulricus de Puechperch miseracione diuina archidiaconus partis Austrie canonicus et vicedominus patauiensis ecclesie, nec non plebanus sancte Agathe vniuersis Christi fidelibus salutem et noticiam subscriptorum. Cvm uenerabilem in Christo patrem dominum Ottонem abbatem et conuentum eius in Zwetel speciali benivolentia iam olim a retroactis diu temporibus prosequamur et id ipsum exhibitione operis loco et tempore pro viribus no-

*) Hierauf nach der ganzen Breite der Seite Zeichnungen.

bis comprobare sit cordi. Contractum emptionis inter eosdem et fratreles nostros Vlricum et Dietricum filios domini Yernfridi de Wazzerberch fratris nostri beate memorie super bonis in villa que Otten dicitur celebratum ratum habemus et presenti scripto eis confirmamus ut in ipsorum ac domini ducis super hoc edito exprimitur instrumento. Verum quia silua cum predictis bonis vendita iure hereditario ex iusta particione in inuentione sancti Stephani facta media ad nostram personam dinoscitur pertinere. Nos eandem partem que nos contingit domino abbati predicto in curam ac uoluntatem suam omnino comittimus. Adicientes quod si apud dominum Chvnradum de Pvechperch fratrem nostrum liberosque eius ac apud dominum Chrastonem de Svnnberch et apud Vlricum de Pergawe, nec non apud supradictos filios fratris nostri Irnfridi Vlricum et Dietricum de Wazzerwerch, qui hereditario iure nobis in predicte silue possessione sunt successuri ius proprietatis et hereditatis perpetue optinere potuerit hoc est de consensu nostro beniuolo et hoc ex nunc ac si factum sit tenore presencium ratificatione debita confirmamus. Hasque patentes sigillo nostro munitas domino abbati et conuentui in Zwetel predictis tradimus pro omnimoda certitudine prescriptorum predicte autem diuisioni silue in Otten in die inuentionis sancti Stephani prememorati interfuerunt dominus Otto predictus abbas zwetlensis frater Arnoldus prior, frater Wolfkerus magister curie de Neitzen, frater Wernhardus magister Macre curie, frater Nycolaus forestarius. Item Wulsingus de Pvechperch filius domini Chvnradi fratris nostri nee non Vlricus et Dietricus supradicti de Wazzerberch ex parte eorum et Vlricus procurator noster pro parte nostra. Insuper clientes, quam plures predictorum dominorum Wulsingus et ceteri simulque Otto Tvehlo et Hainricus frater eiusdem. Ernestus quoque officialis cum omnibus villanis, quorum omnium concordi consensu et industria predicta diuisio

^{2 col.}

secundum limites notabiliter designatos fuit rite et racionaliter consumata. Datum apud sanctam Agatham in die sancti Sixti pape et martiris. Anno domini m^o ccc^{vj}.

Idem dominus Vlricus vicedominus cum adhuc archydiaconatus etiam officio fungeretur, talem litteram omnibus plebanis vicarijs capellarijs et alijs ecclesiarum rectoribus noscitur direxisse.

Nos Vlricus diuina miseratione archydiaconus partis Austrie nec non ratisponensis patauiensisque ecclesiarum canonicus dictus de Pvechperch vniuersis plebanis vicarijs capellarijs, alijsque ecclesiarum rectoribus in nostro archydiaconatu constitutis salutem et fraternam in domino caritatem. Vestre clareat fraternitati, quod cum singula religiosorum ac venerabilium fratrum in Zwetel priuilegia et eorum donationes libertatum diligent examinatione transcurrerimus ex cunctis tamen vnum vobis recitare credidimus in hec uerba.